
 

1 
 

    

                                                                                  PATVIRTINTA 
                                                                                                Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“                                                             

                                                                                                direktoriaus 2023 m. rugsėjo 6 d.           

                                                                                                įsakymu Nr. Į-109-(1.4)    

 

ŠILALĖS LOPŠELIO-DARŽELIO ,,ŽIOGELIS” 2023-2024 MOKSLO METŲ 

VEIKLOS PROGRAMA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

            Šilalės lopšelis-darželis „Žiogelis“ yra savivaldybės biudžetinė įstaiga teikianti ikimokyklinį 

ugdymą. Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ veikla vykdoma vadovaujantis Šilalės rajono 

savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 31 d. sprendimu Nr. T1-129 patvirtintais nuostatais. Darželio 

veiklos tikslas – teikti kokybišką vaiko prigimtinius poreikius ir valstybinius standartus atitinkantį 

ikimokyklinį ugdymą, pritaikyti jį specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams, ugdyti aktyvų, 

savimi ir savo gebėjimais pasitikintį, stiprią pažinimo motyvaciją turintį vaiką, sudaryti sąlygas 

tolimesniam sėkmingam ugdymui (-si) mokykloje.  

             Darželio veiklos uždaviniai:  

             1. teikti vaikams kokybišką ikimokyklinį ugdymą, puoselėti visas vaiko galias (intelektines, 

emocines, kūrybines, valios, fizines), lemiančias asmenybės brandą ir kompetencijų ugdymą (-si);  

            2. padėti vaikui lavintis, mokytis pagal gebėjimus, pripažįstant ir plėtojant jų gebėjimus ir 

galias, teikiant vaikams būtiną švietimo, psichologinę, socialinę pedagoginę, specialiąją pedagoginę 

ir specialiąją pagalbą;  

           3. saugoti ir stiprinti vaiko fizinę ir psichinę sveikatą, garantuoti jo socialinį saugumą, teikiant 

specialistų pagalbą;  

           4. kurti partneriškus vaiko, jo tėvų (globėjų) ir Darželio pedagogų santykius;  

           5. užtikrinti saugią ir palankią ugdymuisi ir darbui aplinką. 

            Darželio tikslas – teikti kokybišką ir vaiko poreikius atitinkantį ikimokyklinį ugdymą, ugdyti 

aktyvų, savimi ir savo gebėjimais pasitikintį, stiprią pažinimo motyvaciją turintį vaiką, sudaryti 

sąlygas tolimesniam sėkmingam ugdymui (-si) mokykloje. 

 Veiklos programoje iškelti įstaigos veiklos tikslai ir uždaviniai 2023-2024 mokslo metams, 

numatytos priemonės uždaviniams vykdyti. Programą įgyvendina visa Šilalės lopšelio-darželio 

„Žiogelis“ bendruomenė – pedagogai, Įstaigos taryba, Pedagogų taryba, Metodinė grupė, 

aptarnaujantis personalas bei ugdytinių tėvai (globėjai, įtėviai). 

 

 



 

2 
 

II. 2022-2023 M.M. VEIKLOS ANALIZĖ 

           

          2022-2023 m.m. Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ bendruomenė turėjo išsikėlusi šiuos 

tikslus:  

          1. Ugdymo ir priežiūros kokybės, siekiant ugdymo turinio kaitos, atitinkančios šiuolaikinius 

ugdymo tikslus, užtikrinimas.  

          2. Formuoti sveiką gyvenseną bei ekologinę savimonę lopšelio-darželio bendruomenėje.  

          Išsikelti metų uždaviniai:  

          1. Siekti, kad ugdymo(-si) programos turinys ir jo įgyvendinimas atitiktų šiuolaikinius 

ikimokykliniam ugdymui(-si) keliamus reikalavimus.  

          2. Siekti nuolatinio pedagogų profesinio tobulėjimo, telkti veiklią, atsakingą bei aktyvią 

lopšelio-darželio bendruomenę.  

          3. Stiprinti ugdytinių sveikatos ugdymą bei pozityvų požiūrį į fizinį aktyvumą, emocinį 

saugumą ir sveiką mitybą.  

          4. Prevencinių programų integravimas, kūrybiškas jų taikymas ugdymo procese. 

         2022-2023 m. m. pedagogai sudarydami ugdomuosius planus vadovavosi Šilalės rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 26 d. sprendimu Nr. T1- 190 patvirtinta atnaujinta Šilalės 

lopšelio-darželio „Žiogelis“ ugdymo programa „Žiogelio takeliu“. Įgyvendindami planus, išbandė ir 

įgyvendino inovatyvias idėjas bei taikė šiuolaikiškas informacines ir komunikacines technologijas, 

interaktyvias skaitmenines mokymo ir mokymosi priemones. 

          Ugdomųjų veiklų metu ikimokyklinio amžiaus vaikams sudaromos sąlygos mokytis įvairiose 

ugdomosiose erdvėse, t. y. įvairiuose veiklos centruose (inovatyviose edukacinėse erdvėse), kuriuose 

sukaupta atitinkamos srities pažinimo bei žaidimo priemonių, pedagogai nuolatos ieško efektyvių, 

veiksmingų ugdytinių motyvavimo, pasiekimų įvertinimo, įsivertinimo ir motyvacijos skatinimo 

būdų bei formų.  

Į ugdomąją programą integruojamos kitos programos, metodikos: 

1. Pedagogai dirba pgl. atnaujintą Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ ikimokyklinio 

ugdymo programą „Žiogelio takeliu“, kuri buvo atnaujinta įgyvendinant projektą „Šilalės, Šakių ir 

Šiaulių rajonų savivaldybių ikimokyklinio ugdymo mokyklų veiklos tobulinimas“ (projekto 

Nr. 09.2.1-ESFA-K-728-02-0056). 

2. Vyresniųjų grupių ugdytiniai dalyvavo tarptautinėje programoje „Zipio draugai“. 

 

 

http://silalesdarzelis.lt/out_data/nr.-t1190.pdf
http://silalesdarzelis.lt/out_data/nr.-t1190.pdf


 

3 
 

Žalingų įpročių prevencinė ir sveikos gyvensenos bei sveikatos stiprinimo programa  

       Lopšelio-darželio ugdytiniams kiekvieną rytą, esant tinkamoms oro sąlygoms – lauke, o 

prastesnių oro sąlygų akivaizdoje – sporto salėje arba grupėse pravestos į ugdomąsias veiklas 

integruotos rytinės mankštos, kojyčių profilaktiniai užsiėmimai, paskaitėlės apie sveikus dantukus, 

sveiką mitybą, sveiką gyvenseną ir pan. 

            Ugdymo proceso tobulinimui kūno kultūros užsiėmimų (ir ne tik) metu buvo aktyviai 

naudojamos išmaniosios interaktyvios grindys, kurių pagalba skatinome ugdytinių fizinį aktyvumą, 

komandinį darbą, tobulinome pažintinius įgūdžius, kalbinę raišką, kūrybinį, meninį-estetinį mąstymą, 

Socialinius ir komunikacinius įgūdžius. Šios inovatyvios priemonės pagalba buvo lavinamas 

regimasis suvokimas, atmintis, dėmesys bei gebėjimas susikaupti.  

            2022-2023 m.m. vyresnio amžiaus grupių „Lašeliai“, „Voveriukai“, „Širdukai“, „Varliukai“ 

ugdytiniai dalyvavo tarptautinėje programoje „Zipio draugai“, kurios tikslas - padėti 5-6 metų 

vaikams įgyti socialinių bei emocinių sunkumų  įveikimo gebėjimų, siekiant geresnės vaikų emocinės 

savijautos.  

       Visa lopšelio-darželio bendruomenė aktyviai dalyvavo fizinio aktyvumo 

respublikiniuose projektuose: 

      1. Lietuvos tautinio olimpinio komiteto ir Respublikinės ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros 

pedagogų asociacijos inicijuotame ir organizuotame Lietuvos ikimokyklinių įstaigų projekte  

„Lietuvos mažųjų žaidynės 2022“ . 

       2. Respublikinio projekto „Fizinio aktyvumo skatinimas ir tęstinumas švietimo ir ugdymo 

įstaigose“ veikloje „Futboliukas“. 

Saugaus elgesio ir saugaus eismo programa  

             Saugaus elgesio ir saugaus eismo programos įgyvendinimas 2022-2023 m.m. vyko taip pat 

integruojant į ugdomąjį procesą. Ugdomųjų veiklų metu grupėse pedagogai vedė įvairaus pobūdžio 

saugaus eismo pamokėles, veiklas, inicijavo žaidybines situacijas ir t.t. Neformalaus ugdymo (kūno 

kultūros) pedagogė vykdė mankštas (esant puikioms oro sąlygoms - lauke, kitais atvejais - sporto 

salėje). 

            Rudens ir žiemos mėnesiais saugaus eismo mokymui išnaudotos lopšelio-darželio erdvės apie 

sporto sale, atšilus orams ugdytiniai buvo mokomi lauko saugaus eismo aikštelėje. 

            Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ veikla viešinama elektroniniame dienyne išsiunčiant 

laiškus ugdytinių tėvams, Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ internetinėje svetainėje 



 

4 
 

www.silalesdarzelis.lt, kurios struktūra atnaujinta 2023 m., Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ 

socialiniame tinkle facebook https://www.facebook.com/SilalesLopselisDarzelis ir kt. internetinėse 

švietimo svetainėse, rajoniniame laikraštyje ir pan. 

 

III. 2023-2024 M.M. TIKSLAS, UŽDAVINIAI 

 

2023-2024 m.m. strateginiai tikslai: 

1.Ugdymo ir priežiūros kokybės, siekiant ugdymo turinio kaitos, atitinkančios 

šiuolaikinius ugdymo tikslus,  užtikrinimas. 

2. Stiprinti bendruomeniškumą, plėtojant  dialogo ir susitarimų kultūrą,  atvirumą kaitai ir tradicijų 

puoselėjimą bei pasidalintąją lyderystę. 

Uždaviniai: 

1. Siekti, kad ugdymo(si) programos turinys ir jo  įgyvendinimas atitiktų šiuolaikinius 

ikimokykliniam ugdymui(-si)  keliamus reikalavimus. 

2. Tėvų\globėjų, pedagogų, įstaigos darbuotojų ir kitų bendruomenės narių lyderystės 

 (pasidalintos lyderystės veiklos),  susitarimų kūrimo skatinimas. 

 

1. Tikslas Ugdymo ir priežiūros kokybės, siekiant ugdymo turinio kaitos, atitinka

nčios šiuolaikinius ugdymo tikslus,  užtikrinimas. 

Metų uždavinys Siekti, kad ugdymo(si) programos turinys ir jo  įgyvendinimas atitiktų 

šiuolaikinius ikimokykliniam ugdymui(-si)  keliamus reikalavimus 

 

Įgyvendinimo 

priemonės 

Vykdytojai Terminai Laukiamas  

rezultatas 

Atsiskaitymo 

forma, 

šaltiniai, 

informacija 

Į Šilalės  lopšelio-

darželio  „Žiogelis“ 

ikimokyklinio  ugdym

o  programą 

„Žiogelio  takeliu“  

integruoti įvairius 

ugdomuosius 

projektus, akcijas, 

veiklas ir kt. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

pedagogai, 

logopedas 

2023-2024 

m.m. 

Ugdomųjų veiklų 

metu bent kartą per 

mėn. integruojamas 

ugdomasis projektas, 

akcija ir kt. veikla 

Metodinės 

grupės 

posėdžiuose 

 

Socialinių partnerių 

bei rėmėjų į ugdymo 

procesą įtraukimas. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

pedagogai 

2023-2024 

m.m. 

Intensyvi rėmėjų 

paieška organizuojant 

šventes bei projektus. 

Viešinimas 

www.silalesdar

zelis.lt ir 

įstaigos 

facebook 

paskyroje 

http://www.silalesdarzelis.lt/
https://www.facebook.com/SilalesLopselisDarzelis
http://www.silalesdarzelis.lt/
http://www.silalesdarzelis.lt/


 

5 
 

Ugdymosi  aplinkų 

atnaujinimas 

pasitelkiant įstaigos 

bendruomenę 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

pedagogai 

2023-2024 

m.m. 

Organizuojant talkas 

atnaujinama 

ugdymosi aplinka 

Įstaigos taryba,  

Metodinė grupė 

pgl. poreikį 

 

Ugdomosios  veiklos   

planavimas  remiantis   

vaikų pasiekimais. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

pedagogai 

2023-2024 

m.m. 

Atsižvelgiant į 

ugdytinių pasiekimus 

bei pažangą bus 

planuojama ugdomoji 

veikla 

Pedagogų 

planai el. 

dienyne 

Organizuoti 

individualizuotą ir 

diferencijuotą įvairių 

ugdymosi poreikių 

turinčių vaikų 

ugdymą, pagalbos 

teikimą ugdytiniams 

pagal jų poreikius. 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

grupių 

pedagogai, 

ugdytinių tėvai, 

VGK nariai 

2023-2024 

m.m. 

Vykdoma papildoma 

veikla su individualių 

gebėjimų ir poreikių 

vaikais, padės tenkinti 

vaiko ir šeimos 

poreikius 

Metodinės 

grupės 

posėdžiuose, 

vaikų 

pasirodymai 

švenčių metu, 

VGK 

Logopedo pagalba 

vaikams, turintiems 

kalbos ir 

komunikacijos 

sutrikimų, siekiant 

ugdymosi pažangos.  

Logopedas  2023-2024 

m.m. 

Bus nustatyti vaikų 

kalbos ir 

komunikacijos 

sutrikimai,  suteikta 

pagalba 

VGK, 

Pedagogų 

taryba, 

Metodinė grupė 

Prevencinių programų 

integravimas,  kūrybiš

kas 

Jų taikymas  ugdymo 

procese. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

pedagogai 

2023-2024 

m.m. 

Dalyvaujant   

Tarptautinėje   

programoje   

„Zipio draugai“ 

tobulinamas ugdytinių 

socialinis emocinis 

ugdymas (SEU). 

Metodinė grupė 

Gerosios  patirties   

sklaida tarp  įstaigos   

pedagogų.  

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

pedagogai 

2023-2024 

m.m. 

 

 

 

Gerosios patirties 

sklaida su kolegomis 

Metodinės grupės 

posėdžiuose, 

pedagogų tarybos 

pasitarimų metu ir 

pan. 

Metodinėje 

grupėje, 

Pedagogų 

taryboje 

Plėtoti kryptingą 

projektinę veiklą  

rajono, šalies ir  

tarptautiniu mastu.  

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

pedagogai 

2023-2024 

m.m. 

Inicijuoti ir 

įgyvendinti ugdomieji 

projektai ne tik 

rajono, respublikos, 

bet ir tarptautiniu 

mastu 

Metodinėje 

grupėje, 

Pedagogų 

taryboje 

2. Tikslas Stiprinti 

bendruomeniškumą, plėtojant  dialogo ir susitarimų kultūrą,  atvirumą

 kaitai ir tradicijų puoselėjimą bei pasidalintąją lyderystę. 



 

6 
 

Metų uždavinys Tėvų\globėjų, pedagogų, įstaigos darbuotojų ir kitų 

bendruomenės narių lyderystės 

(pasidalintos lyderystės veiklos),  susitarimų kūrimo skatinimas. 

Įgyvendinimo 

priemonės 

Vykdytojai  Terminai Laukiamas  

rezultatas 

Atsiskaitymo 

forma, 

šaltiniai, 

informacija 

Darbo grupių 

mokyklos  veiklų 

organizavimui  sudary

mas, jų veikla. 

Direktorius 2023-2024 

m.m. 

Svarbiausių klausimų 

sprendimui  bus  

sudaromos 

formalios bei   

neformalios   

komisijos bei   

darbo grupės,  kurių 

veikloje pagal savo   

kompetenciją 

dalyvaus  pedagogų,  

įstaigos  darbuotojų,  

tėvų/globėjų ir kiti 

bendruomenės 

atstovai. 

Įstaigos 

taryboje, 

Pasitarimuose 

Veiklų bei  renginių, 

skatinančių 

bendruomenės narių 

saviraišką ir   

bendradarbiavimą,   

organizavimas. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

pedagogai 

2023-2024 

m.m. 

Organizuotos 

bent 2 (per  metus)  

bendruomenę 

buriančios ir  

bendradarbiavimo 

kultūrą 

skatinančios  veiklos 

ar  renginiai. 

Įstaigos taryba, 

Pedagogų 

taryba,  

Tėvų įtraukimas į 

ugdomąjį procesą. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

pedagogai 

2023-2024 

m.m. 

Taikant  metodiką 

„Darželis  visiems“ į 

ugdomąjį 

procesą bus  aktyviau 

įtraukiama  visa   

bendruomenė.   

Mėnesio  pabaigoje  

pasitelkiant  tėvų/ glo

bėjų 

pagalbą bus  organiz

uojamos  ugdytinių 

pasiekimų šventės 

Metodinė grupė 

          Planuojama dėmesį skirti vaikų, tėvų ir pedagogų  bendravimui ir bendradarbiavimui, kuriant palankią 

ugdymosi erdvę vaikui: daugiau judėti, skatinti vaikų kūrybiškumą, saviraišką, tyrinėjimą, plėtoti savęs 

pažinimo gebėjimus, mokytis išgirsti, klausytis, draugiškų tarpusavio santykių kūrimas bei fizinio ugdymo 

aktyvinimas. Pedagogai nuolatos domėsis ugdymo naujovėmis, susijusiomis su ikimokyklinio amžiaus vaikų 

ugdymu (-si). Didelis dėmesys bus skiriamas STEAM veiklų įtraukimui į ugdymo procesą.  

 

 



 

7 
 

IV. 2023-2024 M.M. VEIKLŲ PLANAS 

Šilalės lopšelio–darželio ,,Žiogelis“  

darželio tarybos 2023-2024 m.m. veiklos planas 

 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Data Atsakingas asmuo 

1. 1.1 Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ 2023-

2024 m. m. veiklos programos derinimas 

 

1.2. Pasiruošimas 2023-2024 mokslo metams 

 

2023.08 Renata Rimkuvienė,  

Kristina Ačė, 

Virginijus Čepauskas 

 

2. 2.1. Fizinių asmenų 1,2  proc. GPM 

panaudojimas           2022-2023 m. m. 

 

2.2. Kalėdiniai, naujametiniai renginiai 

2023.12 Renata Rimkuvienė, 

Virginijus Čepauskas, 

Daiva Radavičienė 

3. 3.1. Lopšelio-darželio sąmatos svarstymas 

3.2. Pirmo pusmečio veiklos vertinimas 

2024.01 Renata Rimkuvienė, 

Virginijus Čepauskas, 

Daiva Radavičienė 

4. 4.1. Įstaigos veiklos įsivertinimas. 

4.2. Vadovo ataskaitos už 2023 m. pateikimas 

2024.02 Renata Rimkuvienė, 

Virginijus Čepauskas, 

Kristina Ačė 

5. 5.1. 2023-2024 m. m. metinės veiklos programos 

įgyvendinimas ir tikslų, uždavinių naujiems 

mokslo metamas numatymas 

5.2. Lopšelio-darželio grupių vaikų pasiekimų    

vertinimas 

5.3. Dėl darželio darbo vasaros laikotarpiu 

5.4. Darželio tarybos veiklos rezultatų analizė, 

gairių numatymas 2023-2024 m. m. 

2024.05 - 06 Renata Rimkuvienė, 

Virginijus Čepauskas, 

Kristina Ačė 

 

Pedagogų tarybos veikla 2023-2024 m.m. 

Eil. 

Nr. 
Veiklos turinys 

Atsakingas 

asmuo 
Data 

1. 
Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ 

pedagogų tarybos veiklos plano 2023-

2024 m.m. projekto pristatymas. 

Šilalės lopšelio-darželio ,,Žiogelis” 

2023-2024 mokslo metų veiklos 

programos projekto pristatymas. 

Pasiruošimas naujiems mokslo metams. 

Pedagogų tarybos 

pirmininkas 

2023.08-09 

2. Pasiruošimas Kalėdiniams renginiams. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

2023.11 



 

8 
 

  Grupių pedagogai 

3. 
2023-2024 m. m. veiklos programos 

įgyvendinimas ir tikslų, uždavinių naujiems 

mokslo metams numatymas; 

Logopedo, kineziterapeuto, 

neformaliojo švietimo pedagogų ir 

masažuotojo metinė ataskaita; 

Aplinkos paruošimas 2024-2025 m. 

m. ugdymo procesui; 

 

Grupių darbas vasaros laikotarpiu. 

Direktorius, 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

  

Specialistai 

2023.05-06 

4. Gerosios patirties (informacijos iš seminarų, 

konferencijų) sklaida 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

Grupių pedagogai 

2023-2024 m. m. 

5.  
Visuomenės informavimo priemonių pagalba 

teikti gerąją patirtį (ruošti straipsnius, 

lankstinukus, naujienlaikrašius, skrajutes ir pan.) 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

Pedagogai  

2023-2024 m. m. 

6. Dalyvavimas įvairiuose rajoniniuose, 

respublikiniuose bei tarptautiniuose projektuose, 

konferencijose ir pan. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

Pedagogai, 

Specialistai 

2023-2024 m.m.  

 

Metodinės grupės 2023-2024 m. m. veikla  

Eil. nr. Pavadinimas  Trumpas aprašymas Data Atsakingas asmuo  

1.  

1.  
„Projektas – vienas iš 

būdų ugdyti vaikų 

sveikatos saugojimo 

kompetenciją“. 

Bus paruoštas 

lankstinukas apie 

projekto metodo 

reikalingumą, 

reikšmingumą.  

2023-11 

 

Jovita 

Aužbikavičienė 

Sigita Bartkuvienė 

2. Šviečiamoji 

gyvulininkystės programa-

pasidalinimas savo veiklos 

rezultatais. 

Pristatyti kolegoms 

pranešimą, kaip mums 

sekėsi dalyvauti 

programoje, kokia 

nauda vaikams. 

2024-01 Daiva Kasiliauskienė 

Kristina Kelpšienė 

3. Sveikata visus metus Pasidalyti savo 

rezultatais su darželio 

kolegomis 

 

2024-02 Daiva Kasiliauskienė 

Kristina Kelpšienė 



 

9 
 

4. 

 

Pranešimas „Tyrinėjimai ir 

eksperimentai 

ikimokyklinėje įstaigoje“.  

Pristatymas su vaizdine 

medžiaga apie darytus 

eksperimentus ir 

tyrinėjimus. 

2024-04 

 

 

Ingrida Liorančienė 

5. Metodinė priemonė – 

lankstinukas, tema: 

„Penktaisiais gyvenimo 

metais...“  

Pristatyti parengtą 

metodinę priemonę – 

lankstinuką apie vaiko 

kompetencijų ugdymo 

ypatumus jo 

penktaisiais gyvenimo 

metais, kadangi 2023-

2024 m.m. II 

jaunesniojoje 

„Žirniukų“ grupėje bus 

ugdytinių einančių 

penktuosius metus. 

2023-2024 

m.m. 

Inga Mylimienė 

6 Metodinė sklaida  Pasidalinimas įvairia 

informacija įgyta 

konferencijų, seminarų 

metu, straipsnių 

rašymas į įstaigos 

facebook puslapį, 

internetinę svetainę ir 

kt. 

2023-2024 m.m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

pedagogai 

 

Vaiko gerovės komisijos 2023 - 2024 mokslo metų 

veiklos planas 
 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdymo 

terminas 

Atsakingas asmuo 

1.  BENDRA ORGANIZACINĖ VEIKLA 

1.1. Aptarti ir tvirtinti vaiko gerovės 

komisijos 2023-2024 m. m. veiklos 

planą.  

2023 m. rugpjūčio 

mėn. 

VGK nariai 

1.2 Organizuoti VGK posėdžius, kviečiant 

ugdytinių tėvus, mokytojus. 

2023 – 2024 m. m. 

pagal poreikį  

VGK pirmininkas, VGK 

nariai 

 

1.3. Organizuoti išplėstinius VGK 

posėdžius (dalyvaujant mokytojui 

tėvams (globėjams, rūpintojams), 

atvejo vadybos darbuotojams, vaiko 

teisių apsaugos darbuotojams). 

2023  - 2024 m. m. 

pagal poreikį 

VGK nariai 

 

1.4. 

 

Kurti saugią įstaigos ugdymosi aplinką.  

*Duomenų apie globojamus, socialiai 

remtinus, rizikos grupės vaikus 

kaupimas, analizavimas.  

*Pagalbos gavėjų sąrašo aptarimas ir 

tvirtinimas. 

2023 – 2024 m. m.  VGK nariai, logopedė, 

mokytojai 



 

10 
 

*Individualių programų, ugdytiniams, 

turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

aptarimas, tvirtinimas. 

1.5. Bendradarbiauti su ugdytinių, turinčių 

specialiųjų ugdymo(si) poreikių, tėvais 

(globėjais, rūpintojais). 

Pagal poreikį VGK nariai 

2. ĮSTAIGOS BENDRUOMENĖS ŠVIETIMAS, KONSULTAVIMAS IR 

BENDRADARBIAVIMAS 

2.1. 

 

 

Teikti pagalbą 2023-2024 m.m. naujai 

priimtiems ugdytiniams: 

*įvairių adaptacinio periodo sunkumų 

įveikimas; 

*adaptacijos aptarimas su ugdytinių 

tėvais. 

2023-2024 m.m. 

pradžia 

Grupių mokytojai 

2.2. Analizuoti ugdytinių tarpusavio 

santykius, pedagogų ir vaikų santykių   

analizė, pasiūlymų dėl šių santykių 

gerinimo teikimas.  

Per mokslo metus 

pagal poreikį 

VGK nariai 

 

2.3. Organizuoti ugdytinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų), mokytojų  individualias 

konsultacijas, susitikimus, pokalbius ir 

pan.. 

Pagal poreikį 
VGK nariai pagal 

kompetenciją 

2.4. Konsultuoti mokytojus ugdytinių 

problemų sprendimo klausimais. 

Nuolat VGK nariai 

2.5. Organizuoti susitikimus su būsimų 

ugdytinių tėvais (globėjais, įtėviais). 

2023 m. – 

pasirašius 

priėmimo sutartis 

ir mokslų metų 

eigoje 

Mokyklos administracija, 

VGK pirmininkė, grupių 

pedagogai 

2.6 Ruošti lankstinukus, skrajutes, 

pranešimus ir pan. prevenciniais 

(sveikos gyvensenos, patyčių, žalingų 

įpročių ir kt.) klausimais  

2023-2024 m. m 

Logopedas, Šilalės 

visuomenės sveikatos biuro 

specialistas 

3. PREVENCINĖ VEIKLA 

3.1. Dalyvauti įvairiuose projektuose, 

konkursuose, akcijose, organizuoti 

prevencinius projektus, renginius. 2023-2024 m.m. 

VGK nariai, įstaigos 

pedagogai, tėvelių (globėjų) 

bendruomenė, 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

3.2. Suteikti pagalbą mokytojams, 

organizuojant ugdomasias veiklas. 

2023-2024 m. m., 

pagal poreikį 

VGK nariai, 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

3.3. Skatinti VGK komisijos narius 

dalyvauti seminaruose, mokymuose, 

kursuose ir pan. 

Pagal galimybes VGK nariai 

3.4. Bendradarbiauti su įstaigos savivaldos 

(įstaigos taryba, pedagogų taryba, 

tėvais) ir kitomis suinteresuotomis 

institucijomis. 

Nuolat  VGK nariai 



 

11 
 

3.5. Įgyvendinti (vyresnėse grupėse) 

tarptautinę socialinio emocinio ugdymo 

programą „Zipio draugai“. 

2023-2024 m.m. 

VGK nariai, 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

4. ĮTRAUKUSIS UGDYMAS 

4.1.  
Rinkti informaciją apie vaikus, 

turinčius ugdymosi, elgesio, emocijų 

sunkumų; 

*Gavus tėvų sutikimą atlikti pirminį 

įvertinimą. 

*Aptarti gautus rezultatus, esant 

reikalui siųsti į PPT  išsamiam ištyrimui 

ir išvadų patvirtinimui. 

Pagal poreikį, 

atsižvelgiant į 

specialistų 

rekomendacijas 

Pedagogai, logopedas, tėvai, 

VGK 

4.2. Sudaryti, teikti tvirtinti  Šilalės švietimo 

pagalbos tarnybos  švietimo pagalbos 

gavėjų sąrašą. 

 Švietimo (logopedo) pagalbos gavėjų 

sąrašo aptarimas. 

 

2023 m. rugsėjo 

mėn. 

VGK pirmininkas, 

logopedas 

 

4.3.  Logopedo, kineziterapeuto ir 

masažuotojo metinės veiklos ataskaitos. 

Gegužės/ birželio 

mėn. 

Logopedas, kineziterapeutas, 

masažistas 

5. KRIZIŲ VALDYMAS 

5.1. Parengti informaciją ir informuoti apie 

krizę įstaigos 

bendruomenę/žiniasklaidą, įstaigos 

savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančią instituciją, teritorinę 

policijos įstaigą, vaiko teisių apsaugos 

tarnybą. 

Esant krizinei 

situacijai 

Mokyklos direktorius, VGK 

nariai 

5.2. Įvertinti įstaigos bendruomenės grupes 

ar asmenis, kuriems reikalinga pagalba 

ir organizuoti jos teikimą: 

● konsultuoti įstaigos bendruomenės 

narius individualiai ar grupėmis, rengti 

pokalbius su vaikais, esant būtinybei – 

kreiptis į sveikatos priežiūros įstaigą dėl 

būtinos pagalbos suteikimo, švietimo 

pagalbos ar pedagoginės psichologinės 

ar švietimo pagalbos tarnybos krizių 

valdymo komandą, kitas įstaigas, 

galinčias suteikti reikiamą pagalbą. 

Esant krizinei 

situacijai 

VGK nariai 

  

 

Kultūrinė-pramoginė veikla 2023-2024 m. m. 

 
Eil. nr. Pavadinimas  Trumpas aprašymas Data Atsakingas asmuo  

1. „Aktyvus rugsėjis“ Mankštos lauke, sportinės 

pramogos, varžybos. 

2023-09 Indra Macienė 



 

12 
 

2. Mokytojų dienos 

šventė 

„Kačiukų“ grupės 

pasirodymas darželio 

mokytojoms, padėjėjoms, 

visiems darbuotojams. 

2023-10-05 Ingrida Liorančienė 

Rima Pukinskienė 

3. Edukacinė veikla 

„Atklampojo rudenėlis 

su guminiais batais“, 

skirtai paminėti 

tarptautinę mokytojų 

dieną. 

Skirta vaikų psichinės 

sveikatos stiprinimui. 

Psichikos sveikata labai 

svarbi siekiant užtikrinti 

ikimokyklinio amžiaus vaikų 

gerovę.  Psichikos sveikata – 

gebėjimas patirti visą spektrą 

emocijų, jausmų, minčių ir 

išgyvenimų, išbūti su visu 

tuo, o įvykus netikėtoms 

gyvenimo situacijoms, kurios 

paveikia mūsų emocinę 

sveikatą, gebėti susitvarkyti 

su naujais iššūkiais.  

2023-10 Jovita Aužbikavičienė 

Sigita Bartkuvienė 

4. Paroda Šilalės miesto 

viešojoje bibliotekoje „ 

Atklampojo rudenėlis 

su guminiais batais” 

(nuotraukų ir rudeninių 

kompozicijų). 

 Meninė kūryba – puiki 

priemonė suartinti vaikų, 

tėvų, pedagogų 

bendradarbiavimą, nes  

vaikams tai yra domėjimasis 

naujais, nežinomais, 

sudėtingais meninės raiškos 

bei dizaino dalykais, 

gebėjimas įsivaizduoti, 

fantazuoti, ieškoti netikėtų 

idėjų, pertvarkyti, pritaikyti,  

kurti naujus pozityvius 

santykius su aplinka.  

2023-10 Jovita Aužbikavičienė 

Sigita Bartkuvienė 

5. Renginys „Arbatos 

šventė“ .  

Norint, kad vaikai būtų sveiki 

ir energingi, labai svarbu apie 

tinkamą mitybą, skysčių 

vartojimą kalbėti kuo 

anksčiau. Mes, pedagogai, 

turime nepamiršti žaismingų 

ir patrauklių mokymo formų, 

kurios vaikams būtų įdomios. 

Veikla prasideda nuo kmynų 

pasėjimo: darželyje 

esančiame sklype, namuose, 

sode, pas močiutę kaime. 

Stebėjimas, daigelių išaugimo 

laukimas, skatina vaiko 

smalsumą, kantrumą, suteikia 

žinių apie tai, ko reikia 

augalui, kad jis galėtų išvysti 

saulės šviesą, ugdo pagarbą 

2023-10 Jovita Aužbikavičienė 

Sigita Bartkuvienė 

Monika Čapaitė 

Daiva Pilypienė 

Kristina Kelpšienė 



 

13 
 

gyvybei. Dėl kmynuose 

esančių vitaminų ir mineralų, 

jie veikia kaip natūralus 

antioksidantas. 

6. Savaitinis projektas 

„Skaičiuoju, matuoju, 

sveriu..“. 

Viduriniųjų grupių savaitinis 

projektas apie rudens daržo ir 

miško gėrybes. 

2023-10 Daiva Kasiliauskienė 

Kristina Kelpšienė 

7. „Pasakų knygelė“ Savaitės projektas. Vaikai 

domėsis knygutėmis, 

susipažins su keliais pasakų 

veikėjais. 

2023-10 Vida Leščauskienė  

Raimonda 

Katauskienė 

 

8. Išvyka į Šilalės r. 

Policijos komisariatą 

Išvyka „Kačiukų“ grupės 

vaikams susipažinti su 

policininkų profesija, jų 

darbu. 

 

2023-10 Ingrida Liorančienė, 

Rima Pukinskienė 

9. Ilgalaikio sveikos 

gyvensenos projekto 

„Kmynai – oi, tas 

arbatos gardumynas“ 

Numatome organizuoti visai 

darželio bendruomenei 

popietę kmynų derliaus 

nuėmimo, arbatos gėrimo 

šventę 

2023-10 Daiva Pilypienė 

Monika Čapaitė 

Sigita Bartkuvienė 

Jovita Aužbikavičienė 

10. „Kaštonai“ Edukacinė- pažintinė veikla 

visiems darželio vaikams, 

pagrįsta STEAM metodika 

2023-10 Vaida Ričkienė 

Vilma Juzaitienė 

Rasa Kazlauskienė 

Jurgita Simonavičienė 

Inga Mylimienė 

 

11. Savaitinis projektas 

grupėje ,,Kvepia 

obuolių pyragas‘‘ 

Projekto tikslas- turtinti 

ugdytinių žinias apie obuolį ir 

jo įtaką žmogaus organizmui.  

Lavinti pažintinius procesus 

per visus vaikų pojūčius: 

regą, skonį, klausą, lytėjimą ir 

uoslę. 

2023-10 Rasa Žygaitienė 

Dovilė Vitartienė 

 

12. Projektas ,,Pažinkime 

savo kraštą“ 

Projektas grupėje-

supažindinti vaikus su mūsų 

Šilale, Šilalės rajono 

piliakalniais ir t.t. 

2023-10/ 

2024-04 

Daiva Kasiliauskienė 

Kristina Kelpšienė 

13. Edukacinės veiklos 

organizavimas  

„Pirmoji pažintis su 

Baublių muziejumi“.   

 

Ugdytiniai susipažins su 

pirmuoju, mažiausiu 

muziejumi, jo kilme, 

atsiradimo istorija, 

pavadinimo kilme ir jame 

esančiais eksponatais. 

2023-12 Jovita Aužbikavičienė 

Sigita Bartkuvienė 



 

14 
 

14. Paroda „Labas, malonu 

susipažinti“.   

Piešiamas Baublys, piešinių 

paroda Baublių muziejuje 

2023-12 Jovita Aužbikavičienė 

Sigita Bartkuvienė 

15. Edukacinė veikla 

„Vaškinių žvakių 

gamyba 

Supažindins su vienu 

seniausiu amatu - žvakių 

gamyba. Edukacijos dalyviai 

bus apsupti vasariškai 

kvepiančio bičių vaško ir 

medaus aromato, sužinos apie 

jo naudą sveikatai ir aplinkai, 

patys dalyvaus bičių vaško 

lydymo procese, pasiruoš 

formą žvakės gamybai. 

Dalyviai išbandys ir sausąja 

žvakių gaminimo techniką – 

iš bičių korių. Ugdytiniai 

pamokos metu taps 

dizaineriais, kadangi 

pagamintą žvakę patys 

dekoruos vaško juostelėmis ir 

kaspinais. 

2023-12 Jovita Aužbikavičienė 

Sigita Bartkuvienė 

16. Kalėdinis karnavalas Susitikimas su Kalėdų 

seneliu.  

 

2023-12 Rasa Žygaitienė 

Dovilė Vitartienė  

 

17. Kalėdinis renginys Kalėdinio renginio 

organizavimas ir vedimas II 

jaunesniosios „E“ „Žirniukų“ 

grupės ugdytiniams 

2023-12 Inga Mylimienė 

18. Žiemos sporto šventė. Šventinės popietės visai 

darželio bendruomenei, 

atliekant įvairias 

judrias/aktyvias veiklas lauke, 

organizavimas. 

2024-01 

 

Indra Macienė 

Inga Mylimienė 

19. „Spalvotas pasaulis“  Savaitės projektas, 

įtvirtinantis vaikų žinias apie 

spalvas. 

2024-01 Vida Leščauskienė  

Raimonda 

Katauskienė 

 

20. Projektas (virtuali 

paroda) „Piešiu 

sniege“. 

Darželio grupės bus 

kviečiamos dalyvauti projekte 

ir piešti ant sniego, 

panaudojant įvairias spalvas 

ir sukurti kažką netikėto. 

2024-01/ 

2024-02 

Rima Pukinskienė, 

Ingrida Liorančienė 

21. „Lietuvos mažųjų 

žaidynės“ 

Dalyvavimas projekte, 

švenčių rengimas. 

 

2024-01/ 

2024-06 

Indra Macienė 

Inga Mylimienė 

 



 

15 
 

22. Respublikinė viktorina 

„Aš pažįstu savo 

gimtinę!“  

Skirta vasario 16-ąjai 

paminėti. 

2024-02 Sigita Bartkuvienė 

Jovita Aužbikavičienė 

Kristina Ačė 

Monika Čapaitė 

Silva Bytautienė 

23. Pramoga grupėje 

,,Dinozaurų pasaulis” 

Su grupės vaikais organizuoti 

pramogą, kuri nuteiks vaikus 

smagiai praleisti laiką. 

2024-02 Daiva Kasiliauskienė 

24. Pramoga grupėje 

,,Mano mylimiausias 

žaislas” 

Atsinešus į grupę žaislą jį 

pristatyti draugams 

2024-02 Kristina Kelpšienė 

25. „Sportuokime linksmai 

su muzikos garsais“ 

 Grupių pasirodymas 

sportuojant,  šokant ir 

dainuojant 

2024-02 Vaida Ričkienė 

Vilma Juzaitienė 

Rasa Kazlauskienė 

Jurgita Simonavičienė 

Inga Mylimienė 

26. Savaitinis projektas 

grupėje ,,Spalvų 

vaivorykštė“. 

Projekto tikslas- per 

žaidybinę, pažintinę bei 

STEAM veiklas supažindinti 

ugdytinius su pagrindinėmis 

spalvomis bei atspalviais. 

Ugdyti gebėjimą pažinti, 

išmokti, įvardinti spalvas. 

2024-02 Rasa Žygaitienė 

Dovilė Vitartienė 

 

27. Šventė „Žiema, žiema 

bėk iš kiemo“.  

Skirta paminėti Užgavėnių 

šventę.  

2024-03 Sigita Bartkuvienė 

Jovita Aužbikavičienė 

Kristina Ačė 

Monika Čapaitė 

28. Projektas-,,Knyga-

geriausias vaikų 

draugas“ 

 Kartu su Šilalės biblioteka 

organizuoti mėnesinį 

projektą.(Grupės) 

 

2024-03 Daiva Kasiliauskienė 

Kristina Kelpšienė 

29. Savaitinis projektas 

grupėje ,,Seku, seku 

pasaką” 

Projekto tikslas- ugdyti vaiko 

teigiamą požiūrį į knygas, 

sudaryti sąlygas saviraiškai. 

2024-03 Rasa Žygaitienė 

Dovilė Vitartienė 

 

30. Šilalės rajono 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

amžiaus vaikų meninio 

skaitymo konkursas 

„Lietuvėle, tu graži!“ 

Rajono ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus 

vaikų tautiškumo 

puoselėjimas, ugdymas 

2024-03 Dana Jogminienė, 

Inga Mylimienė ir kt. 

31. Pasaulinė pingvinų 

diena – greitasis 

ėjimas. 

Mankšta; 

Skanduotė; 

Greitasis ėjimas; 

Just dance šokis 

2024-04 Indra Macienė, 

Kristina Ačė 

32. Ikimokyklinio amžiaus 

vaikų sporto renginys 

Dalyvavimas estafetėse. 2024-04 Indra Macienė, 

Kristina Ačė 



 

16 
 

„Nykštuko žaidynės 

2024“ 

33. „Vaikystės spindulėlio“ 

šventė 

Vasaros sporto šventė. 2024-05 Kristina Ačė, 

Indra Macienė, 

Inga Mylimienė ir kt. 

34. Pažintis su gyvūnėliais Susipažins su gyvūnėliais  

.Turtins žodyną . Pamėgdžios 

gyvūnėlių judesius , garsus . 

2024-05 Kristina Kelpšienė 

35. Išvyka į Šilalės r. 

savivaldybės 

priešgaisrinę tarnybą 

Išvyka „Kačiukų“ grupės 

vaikams susipažinti su 

ugniagesių profesija, jų 

darbu. 

2024-05 Ingrida Liorančienė, 

Rima Pukinskienė 

36. Vaikų gynimo dienos 

šventė „Aš vaikas“.  

Skirta paminėti vaikų gynimo 

dieną. 

2024-06  Sigita Bartkuvienė 

Jovita Aužbikavičienė 

Kristina Ačė 

Monika Čapaitė 

37. Respublikinis projektas 

„Futboliukas“. 

Dalyvavimas „Futboliukas“ 

projekte ištisus metus. 

2023-2024 

m.m. 

 

Kristina Ačė, 

Indra Macienė, 

Inga Mylimienė, 

Sigita Bartkuvienė, 

Dovilė Vitartienė,  

Vaida Ričkienė, 

Genovaitė 

Pauliuvienė, 

Silva Bytautienė, 

Ingrida Liorančienė, 

Dalia Vasiliauskienė 

 

38. Dalyvavimas grupių 

rengiamose šventėse, 

projektuose. 

Prisidėti prie grupių 

organizuojamų sportinių 

renginių, šeimos sporto 

švenčių. 

2023-2024 

m.m. 

 

Indra Macienė 

Grupių auklėtojos 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žalingų įpročių prevencinė veikla: socialinių įgūdžių tobulinimas, mokėjimas atskirti 

sveikatai pavojingas medžiagas, sveikos gyvensenos pranašumai, tėvų pavyzdžio svarba 

vaikui  ir pan. 2023-2024 m.m. 

 

Eil. 

nr. 

Pavadinimas  Trumpas aprašymas Data Atsakingas asmuo  



 

17 
 

1. „Sveikatos takelis“ (salėje) Ėjimas basomis kojytėmis per 

surinktą gamtinę medžiagą. 

2023-09 Indra Maciene 

2. Praktikumas „Inovatyvių 

ugdymo būdų  pritaikymas 

sveikos gyvensenos 

ugdymui“  : Seminaras 

,,Sveikatos saugojimo 

kompetencijos ugdymas 

išmaniųjų technologijų 

kontekste“.  

Nuotolinė Kahoot viktorina 

„Aš užaugsiu sveikas”.  

Skaitmeniniu raštingumu 

ikimokykliniame amžiuje 

laikomas gebėjimas naudotis 

skaitmeninėmis 

technologijomis ieškant 

informacijos, bendraujant ir 

sprendžiant pagrindines 

problemas įvairiose 

gyvenimo srityse. Šis 

gebėjimas laikomas vienu iš 

aštuonių XXI amžiaus 

gebėjimų. Tam, kad vaikai 

augtų ne tik kaip technologijų 

naudotojai, bet ir pradėtų 

suvokti, kaip technologijos 

veikia, kas už jų slypi, 

ugdomas jų informacinis 

mąstymas. 

 Kahoot viktorina „Aš 

užaugsiu sveikas“ ir 

seminaras „Inovatyvių 

ugdymo būdų pritaikymas 

sveikos gyvensenos 

ugdymui“, skirti ugdyti vaikų 

gebėjimus saugoti ir stiprinti 

savo ir kitų sveikatą.  

2023-10 Jovita Aužbikavičienė 

Sigita Bartkuvienė 

Kristina Ačė 

3. „Vaiko organizmo 

grūdinimas 

ikimokykliniame amžiuje“ 

Lankstinukas. Supažindinti 

tėvus su grūdinimo nauda 

vaiko sveikatai. 

2023-11 Vida Leščauskienė  

Raimonda 

Katauskienė 

 

4. Tolerancijos diena Ugdyti savo bendruomenėje 

supratimą apie toleranciją ir 

jos reikšmę. 

2023-11 Daiva Pilypienė 

Monika Čapaitė, 

Ona Dajorienė 

Kristina Ačė 

5. Higieninių įgūdžių 

formavimas  

Savaitinis projektas vaikams 

apie kūno švarą, dantukus, 

plaukų, rankų nagų priežiūra 

2024-01 Rasa Žygaitienė 

Dovilė Vitartienė 

6. Dalyvausime akcijoje „Be 

patyčių“ 

Mokyti vaikus gerbti vienas 

kitą. Saugoti save ir savo 

draugą. 

2024-03 Daiva Pilypienė, 

Monika.Čapaitė, 

Ona Dajorienė 

Kristina Ačė 

7. Pramoga šeimai-

,,Sportuokime kartu-aš ir tu“ 

Pakviesti tėvelius į sportinę 

pramogą. 

2024-04 Daiva Kasiliauskienė 

Kristina Kelpšienė 

Indra Macienė 

8.  “Sveikatos takelis” (lauke) Ėjimas basomis kojytėmis per 

gamtinę medžiagą. 

2024-05 

 

Indra Macienė 



 

18 
 

9. Projektas darželio ekologų 

grupėms „Auginu daržoves 

ir gėles“ 

Sėsime, vėliau sodinsime 

daržoves ir gėles darželio 

šiltnamyje, jas prižiūrėsime ir 

stebėsime kokie bus 

rezultatai. 

2024-05 Rima Pukinskienė, 

Ingrida Liorančienė 

10. „Augu sveikas“ Kasdiena kalbame, kaip 

reikia sveikai maitintis, 

sveikai gyventi, plautis 

rankas ir kt., o visą tai reikia 

formuoti nuo mažų dienų. 

2023-2024 

m.m. 

Vaida Ričkienė 

11. Ugdomųjų veiklų 

organizavimas apie rankų 

švarą  

 

Mokyti „Žirniukų“ grupės 

ugdytinius socialinių įgūdžių, 

sveikos gyvensenos. 

2023-2024 

m.m. 

Inga Mylimienė 

12. Dalyvavimas tarptautinėje 

socialinių įgūdžių ugdymo 

programoje „Zipio draugai“  

Vyresniųjų gr. ugdytiniai 

mokosi įveikti sunkumus. 

2023-2024 

m.m. 

Kristina Ačė 

Vaida Ričkienė, 

Simona Zakaraitė, 

Daiva Bogužienė, 

Ingrida Liorančienė 

13. Kvalifikacijos tobulinimo 

programos „Ikimokyklinio 

amžiaus vaikų sveikos 

gyvensenos žinių 

aktyvinimas projekto 

metodu“ 

Įgyvendinami projektai, 

skatinantys ikimokyklinio 

amžiaus vaikų sveiką 

gyvenseną. 

2023-2024 

m.m. 

Kristina Ačė, 

Sigita Bartkuvienė, 

Jovita 

Aužbikavičienė, 

Monika Čapaitė, 

Daiva Pilypienė, 

Kristina Kelpšienė 

  

Saugaus eismo programa 2023-2024 m.m. 

 

Eil. 

nr. 

Pavadinimas  Trumpas aprašymas Data Atsakingas asmuo  

1. Saugaus elgesio instruktažas kaip 

elgtis sporto salėje 

 2023-09 Indra Macienė 

2. Saugaus elgesio instruktažas kaip 

elgtis lauke sporto aikštyne. 

 2023-09 Indra Macienė 

3. Saugaus elgesio instruktažas kaip 

elgtis išvykų, žygių metu. 

 2023-09 Indra Macienė 



 

19 
 

4. Projektas savaitinis-,,Augu saugus 

ir atsakingas‘‘ 

Organizuoti projektą 

su grupės vaikais 

apie saugų eismą. 

2023-10 Daiva Kasiliauskienė 

Kristina Kelpšienė 

5. „Aš saugus, kai žinau“. Savaitės trukmės 

projektas „Kačiukų“ 

grupės vaikams. 

Susipažinsime ir 

prisiminsime 

saugaus elgesio 

taisykles. 

2023-10 Ingrida Liorančienė 

6. „Vaiko saugaus elgesio kelyje 

įgūdžių ugdymas“ 

 

Apsilankyti Šilalės 

policijos komisariate 

susitikti su šuniuku 

patruliu Amsiumi. 

Vaikai kiekvieną 

dieną susiduria su 

eismu keliuose. 

Eismo saugumo 

įgūdžių ugdymas 

ikimokykliniame 

amžiuje 

neišvengiama 

būtinybė. 

Padovanoti vaikams 

atšvaitus 

2023-10 Vaida Ričkienė 

7.  Susitikimas su Amsiumi Susitikimo tikslas – 

prisiminti kaip reikia 

ir kaip negalima 

elgtis gatvėje, 

pėsčiųjų perėjoje, 

automobilyje, 

autobuse, prisiminti 

kelio ženklus, su 

kuriais susiduria 

pėstieji.  

2024-04 Jovita Aužbikavičienė 

Sigita Bartkuvienė 

8. „Šviesoforo spalvos“ Savaitės tema. 

Supažindinti vaikus 

su šviesoforu, jo 

spalvomis, ką jos 

reiškia. 

2024-05 Vida Leščauskienė 

9. Susitikimas su šuniuku „Amsiumi“ Pokalbiai apie 

saugumą. 

Edukacinių filmukų 

žiūrėjimas ir 

aptarimas. 

2023-2024 

m.m. 

Daiva Pilypienė 

Monika Čapaitė 

Ona Dajorienė 



 

20 
 

10. Pokalbiai su vaikais apie saugų 

elgesį namuose/grupėje/prie 

vandens/gatvėje 

Edukacinių filmukų, 

informacinės 

medžiagos 

žiūrėjimas ir 

aptarimas 

2023-2024 

m.m. 

Inga Mylimienė 

11. ,,Saugiai į darželį, saugiai į namus“ Supažindinti grupės 

vaikus su eismu, 

kelio ženklais. 

Ugdyti atsakomybę 

už save ir kitus. 

2024 m. Rasa Žygaitienė   

Dovilė Vitartienė 

 

 

Bendradarbiavimas su tėvais 2023-2024 m.m. 

Eil. 

nr. 

2023-2024 m. m. 

(naujiems mokslo metams planuojamos konkrečios veiklos) 

Data Atsakingas asmuo  

1. Lankstinuko ,,3-4 metų vaikų ugdymas“ pristatymas 2023-09 Rasa Žygaitienė 

Dovilė Vitartienė 

 

2. Rudens vakaronė „Kačiukų“ grupės tėveliams. Pasakos 

„Vištytės pyragas“ vaidinimas. 

2023-10 Rima Pukinskienė, 

Ingrida Liorančienė 

3. „Vaiko organizmo grūdinimas ikimokykliniame amžiuje“ 

Supažindinti tėvus su grūdinimo nauda vaiko sveikatai. 

2023-11 Vida Leščauskienė 

4. Adventinė vakaronė 2023-12 Daiva Kasiliauskienė 

Kristina Kelpšienė 

 

5. Individualūs pokalbiai „Vaikų pasiekimo žingsniai“. 2024-04 Vida Leščauskienė 

6. Paskatinti tėvelius prisijungti, teikti pasiūlymus ugdomajai 

veiklai 

2023-2024 

m.m. 

Vaida Ričkienė 

7. Ugdytinių žingsnių pasiekimų individualus pristatymas 

tėveliams du kartus metuose, konkrečiu nustatytu laiku 

(2023 lapkričio mėn. – 2024 gegužės mėn.) 

2023-2024 

m.m. 

Grupių pedagogai 

8. Kalėdinės popietės su grupės ugdytiniais 2023-2024 

m.m. 

Grupių pedagogai 

9. Mamos, Šeimos, Tėvo dienų popietės tėveliams 

organizavimas virtualiai ar tiesiogiai (pasirinktinai pagal 

galimybes) 

2023-2024 

m.m. 

Grupių pedagogai 

10. Išleistuvės „Skruzdėliukų“, „Nykštukų“, „Naminukų“ ir 

„Kačiukų“ grupių vaikučiams 

2024 m. Vaida Ričkienė, 

Simona Zakaraitė, 

Silva Bytautienė, 

Daiva Bogužienė, 

Dalia Vasiliauskienė, 

Rima Pukinskienė, 

Ingrida Liorančienė, 

Genovaitė 

Pauliuvienė 



 

21 
 

11. Parengti lankstinuką  „Vaiko ketvirtieji metai“ 2023-2024 

m.m. 

Daiva Pilypienė 

Monika Čapaitė 

Ona Dajorienė 

12. Tėvų dalyvavimas šventėse, renginiuose. 2023-2024 

m.m. 

Grupių pedagogai 

 

13. Tėvų, mokytojų, vaikų bendradarbiavimas, kuriant 

rudenines kompozicijas „Atklampojo rudenėlis su guminiais 

batais”, naudojant guminį  batą ir rudens gėrybes.  

 

2023-2024 

m.m. 

Sigita Bartkuvienė 

Jovita Aužbikavičienė 

14. Popietė su „Kiškučių“ grupės tėvais.  2023-2024 

m.m. 

Sigita Bartkuvienė 

Jovita Aužbikavičienė 

 

15. Tėvų įtraukimas į sporto šventes, projektines veiklas. 2023-2024 

m.m. 

Indra Macienė 

16. Individualūs pokalbiai su tėvais. 2023-2024 

m.m. 

Indra Macienė 

17. Parengti metodinę priemonę - lankstinuką „Penktaisiais 

gyvenimo metais...“ 

2023-2024 

m.m. 

Inga Mylimienė 

18. Nuolatinis bendradarbiavimas su tėvais apie ugdytinių 

pasiekimus, sunkumus. 

2023-2024 

m.m. 

Pedagogai 

19. Individualūs pokalbiai su tėvais apie ugdytinių pasiekimus. 

Tėvų įtraukimas į ugdymo procesą, vykdomus  grupės, 

darželio bendruomenės, respublikinius projektus. 

2023-2024 

m.m. 

Grupių pedagogai 

20. Grupės tėvų susirinkimai 2023-2024 

m.m. 

Visų grupių 

pedagogai 

 

Saugaus elgesio prie vandens telkinių ir saugaus eismo programa 2023-2024 m.m. 

Data Veikla Atsakingas asmuo 

2023-2024 

m.m. 

Saugaus eismo diena su policijos pareigūnu ir 

Amsiumi 

Kristina Ačė, 

pedagogai 

2023-2024 

m.m. 

Lopšelio-darželio erdvės aplink salę panaudojimas 

saugaus eismo mokymui 

Direktoriaus pavaduotoja (-s) 

ugdymui, 

Grupių pedagogai 

2023-2024 

m.m. 

Ugdomųjų veiklų organizavimas įtraukiant 

saugaus eismo temas 
Grupių pedagogai 

2023-2024 

m.m. 

Susitikimai su Šilalės priešgaisrinės gelbėjimo 

tarnybos atstovais 

Direktoriaus pavaduotoja (-s) 

ugdymui, 

Grupių pedagogai 

2023-2024 

m.m.  

Įvairios išvykos, kurių metu vaikams priminamos 

saugaus elgesio kelyje bei saugaus elgesio prie 

vandens telkinių taisyklės 

Grupių pedagogai  



 

22 
 

 
Saugaus elgesio prie vandens telkinių paskaitėlės 

Šilalės visuomenės sveikatos 

biuro specialistė 

Savų tradicijų kūrimas, skatinantis pedagogų ir 

vaikų veiklą saugaus eismo bei saugaus elgesio 

prie vandens telkinių klausimais 

Grupių pedagogai 

Paruošti metodinę medžiagą, kaupti įvairius 

žaidimus, grožinę literatūrą apie saugų eismą bei 

saugų elgesį prie vandens telkinių 

Grupių pedagogai 

 

V. UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪROS PLANAS 

 

               Ugdomojo turinio įgyvendinimo priežiūros plano tikslas – stebėti, analizuoti ir vertinti 

pedagogų ir viso personalo veiklą, siekiant ikimokyklinį ugdymą reglamentuojančių dokumentų, 

įstaigos veiklos programos įgyvendinimo (žr. lentelę): 

 

Eil. Nr. Priemonės Data Atsakingi Atsiskaitymo 

tvarka 

 Ugdomojo proceso darbo priežiūra:    

1. Ikimokyklinių grupių ugdomosios 

veiklos planai 

2023-2024 

m.m. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

(-s) ugdymui 

Individualūs 

pokalbiai 

2. Naujai atvykusių vaikų adaptacija 2023 m. 

lapkričio 

mėn. 

2024 m. 

sausio mėn. 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

(-s) ugdymui 

Pedagogų 

tarybos, 

Metodinės grupės 

ir kt. posėdžiuose 

3. Ugdomosios veiklos planavimas, 

ugdymo būdų bei metodų taikymas, 

ugdomųjų veiklų stebėjimas 

2023-2024 

m.m.  

Direktoriaus 

pavaduotoja  

(-s) ugdymui 

Individualūs 

pokalbiai, 

Metodinės grupės 

posėdžiai 

4. Projekto metodo taikymas, įtraukiant 

tėvus (globėjus), kt. socialinius 

partnerius  

2023-2024 

m.m. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

(-s) ugdymui 

Individualūs 

pokalbiai 

5. Ugdytinių pasiekimų vertinimas, 

dokumentavimas, įtraukiant ugdytinių 

tėvus (rengti analizes) bei ugdytinių 

vertinimų ataskaitos pateikimas (2 

kartus per m. m.), analizė ir aptarimas 

2023 m. 

gruodžio 

mėn. 

2024 m. 

gegužės mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

(-s) ugdymui 

Individualūs 

pokalbiai, 

Metodinės grupės 

posėdžiai 



 

23 
 

6. Grupių stendų informatyvumas  2023 – 2024 

m. m. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

(-s) ugdymui  

Individualūs 

pokalbiai 

7. Ugdomosios aplinkos kūrimas 2023-2024 

m.m. 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

(-s) ugdymui 

Individualūs 

pokalbiai 

8. Pedagogų savianalizės, asmeninė 

motyvacija bei pasiūlymai 2024-2025 

m.m. veiklos planui 

2024 m. 

gegužės mėn. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

(-s) ugdymui 

Individualūs 

pokalbiai 

9. Pedagogų kvalifikacijos kėlimo analizė, 

naujai besiatestuojančių  ir  siekiančių 

aukštesnės kvalifikacinės kategorijos, 

pedagogų darbo priežiūra 

2023-2024 

m.m. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

(-s) 

ugdymui, 

Atestacinė 

komisija 

Dokumentų 

analizė, 

individualūs 

pokalbiai 

10. Žalingų įpročių prevencinė ir sveikos 

gyvensenos bei sveikatos stiprinimo 

programos 2023-2024 m. m. vykdymo 

priežiūra 

2023-2024 

m.m.  

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

(-s) ugdymui  

Dokumentų 

analizė, 

Ugdomosios  

veiklos stebėjimas,  

pokalbiai 

11. Vaikų socialinių įgūdžių ugdymo 

veiksmingumas, taikant programą 

„Zipio draugai“ vyresniojo amžiaus 

grupėse 

2023-2024 

m.m.  

Direktoriaus 

pavaduotoja 

(-s) ugdymui 

Individualūs 

pokalbiai 

12.  Saugaus elgesio prie vandens telkinių ir 

saugaus eismo programos 2023-2024 

m.m. vykdymo priežiūra 

2023-2024  

m.m. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja (-

s) ugdymui, 

Sveikatos 

specialistė 

Teisės aktų 

analizė, 

rekomendacijų 

įgyvendinimas, 

pokalbiai su 

pedagogais, 

veiklos stebėjimas 

13. Pasirengimas naujiems mokslo metams 2023-2024 

m.m. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

Aptarimas 

pasitarimų metu, 

stebėjimas, 



 

24 
 

ugdymui, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio 

reikalams 

individualūs 

pokalbiai 

 Įstaigos veiklą reglamentuojančių 

dokumentų vykdymas: 

   

14. Higienos priemonių išdavimo tvarka 2023-2024 m. 

m.  

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio 

reikalams, 

sveikatos 

specialistė 

Dokumentai, 

priežiūros 

medžiaga, žurnalai 

ir pan., pokalbiai 

15. Naudojimosi lopšelio-darželio turtu 

tvarka ir kontrolės - priežiūros 

priemonės bei procedūros 

2023-2024 m. 

m. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio 

reikalams 

Dokumentai, 

individualūs 

pokalbiai 

16. Higienos normų vykdymas 2023-2024 m. 

m. 

Direktorius, 

Maitinimo 

organizavimo 

ir higienos 

priežiūros 

specialistė 

Dokumentai, 

VGK pasitarimai, 

Įstaigos tarybos 

posėdžių metu 

17. Maitinimo organizavimas, atsižvelgiant 

į rekomendacijas 

2023-2024 m. 

m. 

Direktorius, 

Maitinimo 

organizavimo 

ir higienos 

priežiūros 

specialistė 

Dokumentai, 

Įstaigos tarybos 

posėdžiai ir kt. 

 

VI. LĖŠŲ ŠALTINIAI 

 

 

● Šilalės rajono savivaldybės biudžetas (ŠRSB). 

● LR Švietimo ir mokslo ministerija (LR ŠMM). 

● Mokinio krepšelis (MK). 

● Europos sąjunga (ES). 



 

25 
 

● Valstybinės biudžetas (VB). 

● Ugdytinių tėvai (UT). 

● Rėmėjai (R). 

 

Pastaba. Renginių, švenčių, pranešimų ir kt. veiklų pavadinimai ir datos gali būti keičiami 

mokslo metų eigoje.  

 

 

 

 

PRITARTA 

Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ 

 2023 m. rugpjūčio 31 d. įstaigos tarybos  

protokolo Nr. T- 7 -(1.5) 

 

 

Šilalės lopšelio-darželio 

„Žiogelis“ 2023 m. rugsėjo 6  d. 

pedagogų tarybos protokoliniu nutarimu Nr. P-1-(1.6) 

 
 


